ПРОЕКТ

7

Р Е Ш Е Н И Е
      _________2025 г.                                                                           № ______
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Чкаловск Нижегородской области от 24.09.2021 № 99 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Чкаловск Нижегородской области» (в редакции решения от 25.11.2021 г. №118, от 04.03.2022 №15, от 17.11.2023 №88, от 27.06.2024 №39, от 19.12.2024 №98, от 20.04.2025 №33)
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Чкаловск Нижегородской области утвержденное решением Совета депутатов от 24.09.2021 № 99 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Чкаловск Нижегородской области» (в редакции решения от 25.11.2021 г. № 118,  от 04.03.2022 № 15, от 17.11.2023 № 88, от 27.06.2024 № 39, от 19.12.2024 № 98, от 20.04.2025 № 33) следующие изменения:
- наименование Решения изложить в новой редакции «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального округа город Чкаловск Нижегородской области»;

- по тексту Решения, Положения, Приложений к положению слова «городского округа город Чкаловск» заменить словами «муниципального округа город Чкаловск» в соответствующем падеже;

- пункт 1 части 2 статьи 2 Положения исключить;

- в части 3 статьи 6 Положения слова «В отношении объектов, относящихся к категории высокого, среднего и умеренного риска» заменить словами  «В отношении объектов, относящихся к категории среднего и умеренного риска»;
- пункт 1 части 4 статьи 6 Положения исключить;

- по тексту статьи 13 Положения слова «осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства» заменить словами «осуществлять муниципальный жилищный контроль»;
- в пункте 1 Приложении 1 исключить слова «при значении показателя риска более 6 объект контроля относится к категории высокого риска».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете городского округа город Чкаловск Нижегородской области «Знамя»,  обнародовать настоящее решение в МБУК «Централизованная библиотечная система» по адресу: г.Чкаловск, площадь В.П.Чкалова, д.1 (Публичный центр правовой информации центральной библиотеки) и на официальном сайте городского округа город Чкаловск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://chkalovsk.nobl.ru/ в разделе «Совет депутатов», в подразделе «Документы Совета депутатов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов

Ф.М. Фарбер

Глава местного

самоуправления

Л.Е. Владимирова